
 

 

Hamerský list 
                       

Místní zpravodaj                                 číslo 3/2023                                         prosinec 2023 
___________________________________________________________________________ 
 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
     letos naše obec dostane pod stromeček opravdu hodnotný dárek. Dne 18. 12. 2023 
totiž schválilo zastupitelstvo Plzeňského kraje naší žádost o poskytnutí individuální 
dotace ve výši 1.000.000,- Kč na pořízení nového traktoru, který nahradí náš 15 let 
starý traktor. 
     Přeji Vám příjemné a klidné prožití vánočních svátků a pod stromečkem také 
alespoň jedno splněné přání. Do nového roku 2024 Vám přeji pevné zdraví, mnoho 
štěstí a osobní spokojenosti.        

Petr Křovina, starosta obce 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ze života v obci 

 

Adventní setkání 
     V sobotu 16. 12. 2023 pořádal Sportovní klub Hamry, z.s. společně s obcí Hamry  
v novém zázemí na sportovišti adventní setkání s občerstvením. 
___________________________________________________________________________ 
 

Zprávy o činnosti 

 

Dokončení výměny zdrojů tepla v obecním bytovém domě čp. 23 
     V obecním bytovém domě čp. 23 byl vyměněn poslední (třetí) zdroj tepla na jehož 
výrobu se čekalo u výrobce. Tím byla dokončena akce Výměna zdrojů tepla 
v obecním bytovém domě čp. 23, na kterou jsme získali dotaci z Programu stabilizace 
a obnovy venkova Plzeňského kraje v roce 2022. Celkové náklady na výměnu 3 
nevyhovujících zdrojů tepla za nové byly ve výši 349.584,- Kč, z toho dotace od 
Plzeňského kraje poskytnutá v roce 2022 byla ve výši 240.000,- Kč. 
 

Úprava koupelen v bytech v obecním bytovém domě č.p. 23 
     Za pomoci dotace získané z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 
kraje 2023 jsme provedli kompletní rekonstrukce 3 koupelen v bytech v obecním 
bytovém domě č.p. 23: stávající vany byly nahrazeny sprchovými kouty, položena 
nová dlažba a instalovány nové obklady, provedena montáž nových zařizovacích 



 

předmětů a výmalba. V bytě č. 3 byl navíc odstraněn stávající nízký strop a bylo 
provedeno zateplení části střechy a zvýšení stropu. Celková cena za rekonstrukce 
byla 439.755,- Kč, z toho dotace od Plzeňského kraje činila 290.000,- Kč. 

             Nové zázemí na sportovišti 
     Interier nového zázemí na sportovišti, které vzniklo vestavbou do stávajícího 
přístřešku, bylo dokončeno uzavřením skládacími dveřmi a je plně funkční. Bohužel 
se v průběhu budování ukázalo, že střešní krytina na střeše přístřešku netěsní, a to 
způsobuje škody na stávajícím bednění stropu. Proto byla zakoupena nová plechová 
střešní krytina, která bude postupně podle možností počasí instalována. 
 
            Rozpočet na rok 2024 
     Na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 3. 12. 2023 byl zastupitelstvem obce 
schválen rozpočet na příští rok. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný s příjmy a 
výdaji ve výši 4.596.000,- Kč s financováním splátek úvěru za odkanalizování obce ve 
výši 363.000,- Kč. 
__________________________________________________________________________ 

Různé 

 

           Poplatky za komunální odpad 
     I přesto, že od 1. 1. 2024 dojde opět k navýšení cen za svoz komunálního i 
tříděného odpadu svozovou společností, rozhodlo zastupitelstvo, že pro rok 2024 
ponechá místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve stávající výši, tj. na 700,- 
Kč. Stejně tak zůstávají ve stávající výši sazby za zajištění svozu komunálního 
odpadu a používání sběrných nádob na tříděný odpad pro podnikající fyzické a 
právnické osoby (Kromě sazby za celý kontejner 1100 l/rok, kde musela být cena 
navýšena). 
 

Cena vodného 
(Týká se pouze odběratelů vody z obecního vodovodu v předních Hamrech) 

     Cena vodného byla také zastupitelstvem obce ponechána pro rok 2024 na stávající 
výši na 24,20 Kč včetně DPH/m3. 
           

             Cena stočného 

     Cena stočného pro rok 2024 byla provozovatelem kanalizace (DSO Údolí pod 
Ostrým) zvýšena na 65,24 Kč včetně DPH/m3. 
___________________________________________________________________________ 
Příjemné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, hodně štěstí, mnoho 
osobních i pracovních úspěchů a šťastné vykročení do nového roku 2024 Vám 
přeje zastupitelstvo obce. 
___________________________________________________________________________ 
Hamerský list - místní noviny, vychází 4 x za rok, povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 
MK ČR E 14115, redakce Obec Hamry, kontakt Zdeňka Coufalová, Obecní úřad Hamry, 340 22 Nýrsko, okres 
Klatovy, tel. 376390180, email:urad@obechamry.cz 


